

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022-2025

TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER

Trabajando para todos...

SESIÓN EXTRAORDINARIA NÚMERO 007 BIS

H. AYUNTANIENTO CONSTITUCIONAL 2022 2023 PRESIDENCIA TLACOTEPECOE MEJIA, VER.

CONVOCATORIA PARA LA INTEGRACIÓN DEL CONSEJO DE PLANEACIÓN MUNICIPAL DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ.

SIENDO LAS ONCE EN PUNTO DEL DÍA VEINTISIETE DE JULIO DEL DOS MIL VEINTIDÓS, ESTANDO PRESENTES LOS INTEGRANTES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ., LOS C. CARLOS GARCÍA MORENO, PRESIDENTE DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TLACOTEPEC DE MEJÍA; C. DANIELA DEMENEGHI LÓPEZ SINDICA DEL H. AYUNTAMIENTO; PROF. VÍCTOR MANUEL ESPINOSA CALDERÓN REGIDOR ÚNICO; Y EL L.A.E. EDGAR LÓPEZ TEJEDA, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO, DECLARA ABIERTA LA SESIÓN EXTRAORDINARIA NÚMERO SIETE BIS. Y EN ESE MISMO TENOR, HABIÉNDOSE VERIFICADO LA ASISTENCIA DE LA TOTALIDAD DE LOS INTEGRANTES DE ESTE H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ CON FUNDAMENTOS EN LOS ARTÍCULOS 28, 29, 30 35 FRACCIÓN II, 36, 70 DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE., SE COMPRUEBA QUE EXISTE QUORUM LEGAL PARAMUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL LLEVAR ACABO LA PRESENTE SESIÓN Y DE ESTA MANERA TODOS LOS 2022-2025 ACUERDOS QUE SE TOMEN SERÁ VÁLIDOS, INMEDIATAMENTE SE DA A CONOCERACOTEPEC DE MEJÍA, YER !-EL SIGUIFNITE --

01001-141-		
	ORDEN DEL	. DÍA

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA, -----
- 2.- DECLARACIÓN DE QUORUM LEGAL. -----
- 3.- LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ORDEN DEL DÍA. ------
- 4.-PRESENTACIÓN, ANÁLISIS Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LA CONVOCATORIA PARA LA INTEGRACIÓN DEL CONSEJO DE PLANEACIÓN MUNICIPAL DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ.
- 5.- PRESENTACIÓN, ANÁLISIS Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL REGLAMENTO DEL CONSEJO DE PLANEACIÓN MUNICIPAL DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ.
- 6.- ASUNTOS GENERALES. -----

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2025

SE DA COMIENZO CON EL DESAHOGO DE LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍALASOTEPEC DE MEJÍA, VER.

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA.- L.A.E. EDGAR LÓPEZ TEJEDA, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO PROCEDE A PASAR EN ESTE ACTO LISTA DE ASISTENCIA ESTANDO PRESENTES LOS C. CARLOS GARCÍA MORENO, PRESIDENTE MUNICIPAL, C. DANIELA DEMENEGHI LÓPEZ, SINDICA MUNICIPAL, PROF. VÍCTOR MANUEL ESPINOSA CALDERÓN, REGIDOR ÚNICO MUNICIPAL DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ; RESPECTIVAMENTE.

Av. Marco Antonio Muñoz No. 5 Col. Centro C.P. 94080
Tel. 273 132 02 47 correo: ayuntamientotlacotepec@gmail.com

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUTIONAL
2022 - 2025
SECRETARIA
TLACOTEREC DE MESTI



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022-2025

TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER.

3.- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.- SE PREGUNTA AL CUERPO EDILICIO SI ESTÁN DE ACUERDO, EN APROBAR EL PRESENTE ORDEN DEL DÍA:

4.- PRESENTACIÓN, ANÁLISIS V 517

CONVOCATORIA 517 CONVOCATORIA PARA LA INTEGRACIÓN DEL CONSEJO DE PLANEACIÓN MUNICIPAL DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ. EN EL DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO CUATRO DEL ORDEN DEL DÍA, HACIENDO USO DE SU VOZ EL C. CARLOS GARCÍA MORENO, PRESIDENTE DEL H. AYUNTAMIENTO, PRESENTA A LOS INTEGRANTES DEL CABILDO, LA PROPUESTA DE CONVOCATORIA PARA LA INTEGRACIÓN DEL CONCEJO DE PLANEACIÓN MUNICIPAL DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ, ASÍ MISMO PARA SER POSITIVA LA RESOLUCIÓN, SEA PUBLICADA EN LOS ESTRADOS DEL PALACIO MUNICIPAL, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE TENGA LUGAR. ACTO SEGUIDO, EL SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO L.A.E. EDGAR LÓPEZ TEJEDA, PREGUNTA A LOS INTEGRANTES DEL CABILDO SI DESEAN PREGUNTAR, PROPONER O APORTAR ALGUNA IDEA SOBRE LA PROPUESTA, AL NO EXISTIR MAYOR CONTROVERSIA AL RESPECTO. UNA VEZ ANALIZADA LA PROPUESTA CORRESPONDIENTE, SE PROCEDE EN ESTE ACTO A LA VOTACIÓN DEL PUNTO EN CUESTIÓN, EL SECRETARIO CONSULTA A LOS INTEGRANTES DEL CABILDO DE ESTE HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, EL SENTIDO DE SI VOTACIÓN, PROPUESTA QUE ES VOTADA Y APROBADA EN FORMA UNÁNIME Y AFIRMATIVA, SE EMITE EL SIGUIENTE:-----ACUERDO-

ÚNICO: SE APRUEBAN POR UNANIMIDAD LA PROPUESTA DE CONVOCATORIA PARA LA INTEGRACIÓN DEL CONSEJO DE PLANEACIÓN MUNICIPAL DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ DICHA CONVOCATORIA SE ANEXA A LA PRESENTA ACTA.-

5.- PRESENTACIÓN, ANÁLISIS Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL REGLAMENTO DEL CONSEJO DE PLANEACIÓN MUNICIPAL DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ. EN EL DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO CINCO DEL ORDEN DEL DÍA, A HACIENDO USO DE SU VOZ EL C. CARLOS GARCÍA MORENO, PRESIDENTE DEL H. AYUNTAMIENTO, PRESENTA A LOS INTEGRANTES DEL CABILDO, LA PROPUESTA DEL REGLAMENTO PARA EL CONSEJO DE PLANEACIÓN MUNICIPAL DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ, ASÍ MISMO, PARA EL CASO DE SER POSITIVA LA RESOLUCIÓN, SEA PUBLICADA EN LOS ESTRADOS DEL PALACIO MUNICIPALITAMIENTO CONSTITUCIONAL PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE TENGA LUGAR. ACTO SEGUIDO, EL 2022 - 2025 SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO L.A.E. EDGAR LÓPEZ TEJEDA, PREGUNTA GIDURÍA ÚNICA LOS INTEGRANTES DEL CABILDO SI DESEAN PREGUNTAR, PROPONER O TEPEC DE META APORTAR ALGUNA IDEA SOBRE LA PROPUESTA, AL NO EXISTIR MAYOR CONTROVERSIA AL RESPECTO. UNA VEZ ANALIZADA LA PROPUESTA CORRESPONDIENTE, SE PROCEDE EN ESTE ACTO A LA VOTACIÓN DEL PUNTO EN CUESTIÓN, EL SECRETARIO CONSULTA A LOS INTEGRANTES DEL CABILDO DE ESTE HONORABLE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, EL SENTIDO DE SU VOTACIÓN, PROPUESTA QUE ES VOTADA Y APROBADA EN FORMA UNÁNIME Y AFIRMATIVA. SE EMITE EL SIGUIENTE.----

----- ACUERDO-

ÚNICO: SE APRUEBAN POR UNANIMIDAD LA PROPUESTA DEL REGLAMENTO PARA LA INTEGRACIÓN DEL CONSEJO DE PLANEACIÓN MUNICIPAL DE TLACOTEPEC DE MEJÍAS, VERACRUZ, DICHO REGLAMENTO SE ANEXA A LA PRESENTE ACTA .--









H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022-2025

TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER.

Trabajando para todos...

ASUNTOS GENERALES.- EN USO DE LA VOZ EL L.A.E. EDGAR LÓPEZ TEJEDA, SECRETARIO DEL HONORABLE. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ, INFORMA QUE NO EXISTE NINGÚN PUNTO EN EL RUBRO DE ASUNTOS GENERALES.

ATENTAMENTE

H. AYUNTANIENTO CONSTITUCIONAL
2022 - 2025

—PRESIDENCIA
TROOTEPEC DE MEJÍA, VER

PRESIDENCIA, VER.
TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER.

PRESIDENTE DEL H.
AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC
DE MEJÍA, VERACRUZ

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2025 SINDICATURA TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER.

H. AYUNTAMENTO CONSTITUCIONA 2022 - 2025 REGIDURÍA ÚNICA TLACOTEPEC DE MEJÍA, VE

C. DANIELA DEMENEGHI LÓPEZ

SINDICA DEL H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ PROF. VICTOR MANUEL ESPINOSA CALDERON

REGIDOR ÚNICO DEL H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ

L.A.E. EDGAR LÓPEZ TEJEDA

SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO TAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VERACRUZ2022 - 2025

SECRETARIA TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER.

Av. Marco Antonio Muñoz No. 5 Col. Centro C.P. 94080 Tel. 273 132 02 47 correo: ayuntamientotlacotepec@gmail.com